

Algemene informatie

Aanbesteding: Meten en bemonsteren van afval-, proces- en hemelwater op Defensie objecten
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 9543745

Toelichting:

De bijlagen zijn terug te vinden onder "Documenten" > Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 1.2

Vraag:

bijlagen: de bijlage “(concept)contractdocumenten met bijbehorende stukken” ontbreekt. Wordt deze nog gedeeld?

Antwoord:

Ja, deze zijn bij de beantwoording als bijlagen meegezonden, zie Documenten > Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving
P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 1.2

Vraag:

bijlagen: er is een bijlage (excel bestand) toegevoegd
“Calculatie_9543745_afvalwaterbemonstering_2.0_2026-2031_Def” welke niet genoemd is als bijlage in de leidraad. Wat is de bedoeling van dit document?

Antwoord:

Dit betreft een intern document die abusievelijk is bijgesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving
P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op:

14 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.1.2

Vraag:

Er is een eenzijdig in te roepen optie tot verlenging beschreven. Waarom niet met wederzijdse instemming?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met voorstel om dit aan te passen in “met wederzijdse instemming”, mits dit minimaal 9 maanden voor beëindiging schriftelijk aan aanbestedende dienst wordt medegedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving

P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Werkomschrijvingen, normering

Vraag:

In beide werkomschrijvingen staan de parameters voor de analyses. Voor onopgeloste bestanddelen kunnen twee normen van toepassing zijn, de NEN 6621 of de NEN-EN 872. Volgens welke norm dienen de analyses te worden uitgevoerd?

Antwoord:

De NEN-EN 872 2005.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving

P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

werkomschrijving 2A, perceel 1

Vraag:

hoofdstuk 6 en 8 gaan over object 09B50 Joost Dourleinkazerne en lijken een dubbeling. Is dat zo?

Antwoord:

Ja, betreft een dubbeling. Hoofdstuk 8 is verwijderd en kan als te niet worden beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2B, paragraaf 4.2.3 en 4.2.4 Woensdrecht

Vraag:

Woensdrecht; er worden twee bemonsteringen op het vuilwaterriool beschreven, bij elke paragraaf 8 dus in totaal 16. Deze komen niet terug op de inschrijfstaat voor Perceel 2, hier worden 8 genoemd. Moeten dit er 16 zijn?

Antwoord:

De hoeveelheden kloppen niet. Er ontbrak een regel in de inschrijfstaat. Deze is nu toegevoegd in de (gewijzigde en bijgevoegde) inschrijfstaat (zie Documenten > Nota van Inlichtingen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op: 17 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
werkomschrijving 2B, paragraaf 4.2.6 Woensdrecht

Vraag:
Woensdrecht; op de inschrijfstaat is vermeld dat deze monsters door Defensie worden genomen, dit staat echter niet in de werkomschrijving. Waar moeten we van uit gaan?

Antwoord:
Klopt, deze worden door Defensie genomen. Dit geldt voor de monsters bij paragraaf 4.2.5 en 4.2.6. Dit is inmiddels aangepast in de werkomschrijving en de inschrijfstaat.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op: 17 apr. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
werkomschrijving 2B, paragraaf 5.2.1 Volkel

Vraag:
Volkel; er geldt een meldplicht aan het waterschap van 5 dagen voorafgaande aan de lozing. Is dit echter al eerder bekend? 5 dagen is krap gezien de plannings voor de veldwerkers al langer van tevoren worden gemaakt. Als dit verder van tevoren bekend kan worden gemaakt is dit efficiënter in de plannings op te nemen.

Antwoord:

De planning voor de schoonmaakwerkzaamheden worden aan het begin van het jaar bekend gesteld door de aannemer van de schoonmaak aan zowel RVB als de aannemer voor afvalwaterbemonstering.
Er is dan ruim voldoende de tijd om dit in te plannen.

De 5-dagen meldingsplicht ligt bij Defensie en staat hier los van.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op:

17 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaten, indexatie

Vraag:

Bij het tabblad “totaal 2026-2031” wordt een jaarlijkse indexering genoemd van 3%. Kan de inschrijver dit percentage aanpassen of komt er een clause in het contract over indexering? Bijvoorbeeld aan de hand van de CBS indexcijfers? Gezien de ontwikkelingen van de afgelopen jaren lijkt een vast percentage riskant en is 3% niet in lijn met de CBS getallen.

Antwoord:

Indexering per jaar volgens CBS normering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving
P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op: 17 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aan welke voorwaarden moeten onze medewerkers voldoen, behalve de uitgevraagde VCA?

Vraag:
Wij zijn minder bekend met het werken op een defensie-locatie. Met welke regels en voorschriften krijgen wij van doen als wij de opdracht gegund krijgen?
Aan welke voorwaarden moeten onze medewerkers voldoen, behalve de uitgevraagde VCA?

Antwoord:
Er zal een VOG met Defensie profiel aangevraagd moeten worden. Daarmee kan een type 4 pas aangevraagd worden. Per locatie zal een jaarlijkse autorisatie worden geregeld i.o.m. RVB.

In de tussenliggende periode van alle aanvragen/behandelingen zal m.b.v. aanmeldformulieren het personeel aangemeld moeten worden per object per bezoek.

Voorwaarden voor medewerkers staan in het bestek beschreven.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving
P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in

Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op: 17 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
inschrijfstaat onder veld D51 toegangswegering

Vraag:

Opgenomen in de inschrijfstaat onder veld D51 toegangswegering. Hoe dienen wij hier mee om te gaan?

Hoe dienen wij dit te administreren?

Indien de wachturen jaarlijks hoger uitvallen dan € 10.000,- kunnen wij dit als meerwerk bij opdrachtgever in rekening brengen?

Antwoord:

Kosten voortkomende uit toegangswegering/wachturen kan alleen door externe oorzaken ontstaan die niet verwijtbaar zijn aan de aannemer.

De kosten kunnen alleen gedeclareerd worden als bij weigering Telefonisch en per Mail contact gezocht wordt met de projectondersteuning en adviseur van het Perceel. Hierbij dienen de datum, tijd, niet uit te voeren werkzaamheden en reden van weigering vermeld te worden.

Zodra de kosten per jaar hoger liggen dan 10K zal er iets structureels aan de hand zijn. Dit zal dan door het RVB opgepakt worden, waarbij samen met Defensie en de aannemer gekeken zal worden naar de oorzaak en hoe dit te voorkomen in het komende jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2A Werkomschrijving

P2 Perceel 2 - Het meten en bemonsteren van afval-, hemel- en proceswater op de locaties opgenomen in Bijlage 2B Werkomschrijving

Beantwoord op: 17 apr. 2025